
主催：田辺三菱製薬株式会社／日本イーライリリー株式会社

日本イーライリリー株式会社

2025年7月作成
テンプレート番号 PP-ZP-JP-0557

演 者

河北郡市医師会学術講演会
2026年 1月14日（水）

19:30〜21:00

新規抗肥満症薬の登場で
肥満症診療はどのように変わるのか

澤村 俊孝 先生 浅ノ川総合病院 内科副部長・糖尿病内分泌センター長

座  長

山崎 圭介 先生 山崎外科胃腸科医院 副医院長

演 題

津幡町文化会館 シグナス１F研修室会  場

日 時

特別講演 19:30~21:00

ゼップバウンドの効能効果：
肥満症 ただし、高血圧、脂質異常症又は2 型糖尿病のいずれかを有し、食事療法・運動療法を行っても十分な効果が得ら
れず、以下に該当する場合に限る。
・BMI が27 kg/m2 以上であり、2 つ以上の肥満に関連する健康障害を有する
・BMI が35 kg/m2 以上

学術講演会（リアル方式）

石川県河北郡津幡町北中条3丁目１番地
TEL076-288-8526

＊ご提供、ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医薬・薬学に関する情報提供のた
めに利用させていただくことがございます。ご了承賜りますようお願い申し上げます。ソーシャ
ルディスタンスに配慮した会場設営で実施いたします。
＊会場にてお弁当をご用意しております。つきましてはご所属の施設（本部）規程等をご確認い
ただきお召し上がりいただきますようお願い申し上げます。

石川県医師会受講履歴管理カード（IMAカード）をご持参ください

＊カリキュラムコード 82：生活習慣 (1単位）
＊石川県医師会生涯教育講演会に該当します

共催 河北郡市医師会 石川県薬剤師会河北支部
日本イーライリリー 田辺ファーマ

田辺ファーマ株式会社

＊石川県薬剤師会G08認定薬剤師研修シール(1単位)に該当します
＊G08の申し込みは、開催日の２日前までにお願い致します


	スライド 1

